
1 
 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 
 

Αθήνα, 12/07/2024 

Αριθμός απόφασης: 2147 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α6 ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

Ταχ. Δ/νση       : Φιλαδελφείας 8 και Σάμου 

Ταχ. Κώδικας : 104 40 - Αθήνα 

Τηλέφωνο        : 213 1312 413 

E-mail              : ded.ath@aade.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 72 του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ Α’ 

58) 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

(ΦΕΚ Β΄4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» 

γ. Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 

δ. Την  με αριθμό Α.1165/22.11.2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ) με θέμα «Υποβολή ενδικοφανών προσφυγών και αιτημάτων αναστολής του άρθρου 63 

του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν.4987/2022), αποκλειστικά ψηφιακά μέσω διαδικτύου από το 

δικτυακό τόπο της Α.Α.Δ.Ε.» (ΦΕΚ Β’ 6009)». 

2. Την ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ Β΄2759/1.9.2016) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

4. Την με ημερομηνία κατάθεσης 30/04/2024 και με αριθμό πρωτοκόλλου ……….. ενδικοφανή 

προσφυγή της εταιρείας με την επωνυμία ……………………….. Ο.Ε. με Α.Φ.Μ. ………………., με έδρα 

………………, κατά των υπ’ αριθμ.: 

• ……./16.04.2024 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος, 

φορολογικού έτους 2018 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ, 

• ………/16.04.2024 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος, 

φορολογικού έτους 2019 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ, 
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• ……/16.04.2024 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος, 

φορολογικού έτους 2020 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ, 

• ………/16.04.2024 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α., φορολογικής 

περιόδου 01/01/2018-31/12/2018 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ, 

• ……./16.04.2024 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α., φορολογικής περιόδου 

01/01/2019-31/12/2019 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ, 

• ……../16.04.2024 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α., φορολογικής περιόδου 

01/01/2020-31/12/2020 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ, 

• ……../20.03.2024 Οριστικής Πράξης Επιβολής Προστίμου άρθ. 58Α ν. 4987/2022 φορολογικού 

έτους 2018 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ, 

• ……../20.03.2024 Οριστικής Πράξης Επιβολής Προστίμου άρθ. 58Α ν. 4987/2022 φορολογικού 

έτους 2019 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ, 

• ……../20.03.2024 Οριστικής Πράξης Επιβολής Προστίμου άρθ. 58Α ν. 4987/2022 φορολογικού 

έτους 2020 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ. 

5. Τις ως άνω πράξεις, των οποίων ζητείται η ακύρωση ή άλλως η τροποποίηση, καθώς και τις 

οικείες Εκθέσεις Ελέγχου της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ και της ΥΕΔΔΕ ΠΑΤΡΑΣ (Β’ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ). 

6. Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Α6 τμήματος της Υπηρεσίας μας, όπως αποτυπώνεται 

στο σχέδιο της απόφασης. 

  

Επί της με ημερομηνία κατάθεσης 30/04/2024 και με αριθμό πρωτοκόλλου ………  ενδικοφανούς 

προσφυγής της εταιρείας με την επωνυμία …………………. Ο.Ε., η οποία υποβλήθηκε εμπρόθεσμα και μετά 

την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των 

προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

Με την υπ’ αριθμόν ………./16.04.2024 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος φορολογικού έτους 2018 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ, μειώθηκε η μεταφερόμενη 

φορολογική ζημιά της χρήσης κατά ποσό 28.963,27 €. 

 

Με την υπ’ αριθμόν ……/16.04.2024 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος 

φορολογικού έτους 2019 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ, μειώθηκε η μεταφερόμενη φορολογική 

ζημιά της χρήσης κατά ποσό 38.442,58 €. 

 

Με την υπ’ αριθμόν …../16.04.2024 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος 

φορολογικού έτους 2020 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ, μειώθηκε η μεταφερόμενη φορολογική 

ζημιά της χρήσης κατά ποσό 51.392,70 €. 

 

Με την υπ’ αριθμόν ……/16.04.2024 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικής 

περιόδου 01/01/2018-31/12/2018 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ, καταλογίστηκε σε βάρος της 

προσφεύγουσας Φ.Π.Α. ύψους 6.910,44 €. 

 

Με την υπ’ αριθμόν ……../16.04.2024 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικής 

περιόδου 01/01/2019-31/12/2019 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ, καταλογίστηκε σε βάρος της 

προσφεύγουσας Φ.Π.Α. ύψους 8.152,17 € και παράλληλα μηδενίστηκε το υπόλοιπο φόρου για έκπτωση 

των 375,70 €. 

 



3 
 

Με την υπ’ αριθμόν ……/16.04.2024 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικής 

περιόδου 01/01/2020-31/12/2020 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ, μειώθηκε το υπόλοιπο 

φόρου για έκπτωση κατά ποσό  9.989,81 €. 

 

Με την υπ’ αριθμόν ……../20.03.2024 Οριστική Πράξη Επιβολής Προστίμου άρθ. 58Α ν. 4987/2022 

φορολογικού έτους 2018 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ, επιβλήθηκε σε βάρος της 

προσφεύγουσας πρόστιμο ύψους 6.910,44 €, διότι δεν εξέδωσε δέκα χιλιάδες επτά (10.007) 

Αποδείξεις Λιανικών Συναλλαγών για πράξεις που επιβαρύνονται με Φ.Π.Α. συνολικής αξίας 35.873,71 

€ (καθαρή αξία 28.963,27 € πλέον Φ.Π.Α. 6.910,44 €), κατά παράβαση των διατάξεων των άρθρων 1, 

3, 12 και 13 του ν. 4308/2014 και του άρθρου 13, παρ. 1 του ν. 4987/2022 (πρόστιμο 100% της αξίας 

Φ.Π.Α. λόγω υποτροπής). 

 

Με την υπ’ αριθμόν ………/20.03.2024 Οριστική Πράξη Επιβολής Προστίμου άρθ. 58Α ν. 4987/2022 

φορολογικού έτους 2019 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ, επιβλήθηκε σε βάρος της 

προσφεύγουσας πρόστιμο ύψους 17.055,62 €, διότι δεν εξέδωσε δώδεκα χιλιάδες τετρακόσιες 

σαράντα (12.440) Αποδείξεις Λιανικών Συναλλαγών για πράξεις που επιβαρύνονται με Φ.Π.Α. συνολικής 

αξίας 46.970,39 € (καθαρή αξία 38.442,58 € πλέον Φ.Π.Α. 8.527,81 €), κατά παράβαση των 

διατάξεων των άρθρων 1, 3, 12 και 13 του ν. 4308/2014 και του άρθρου 13, παρ. 1 του ν. 4987/2022 

(πρόστιμο 200% της αξίας Φ.Π.Α. λόγω υποτροπής). 

 

Με την υπ’ αριθμόν ………/20.03.2024 Οριστική Πράξη Επιβολής Προστίμου άρθ. 58Α ν. 4987/2022 

φορολογικού έτους 2020 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ, επιβλήθηκε σε βάρος της 

προσφεύγουσας πρόστιμο ύψους 19.979,60 €, διότι δεν εξέδωσε είκοσι μία χιλιάδες τριακόσιες 

πενήντα δύο (21.352) Αποδείξεις Λιανικών Συναλλαγών για πράξεις που επιβαρύνονται με Φ.Π.Α. 

συνολικής αξίας 61.382,50 € (καθαρή αξία 51.392,70 € πλέον Φ.Π.Α. 9.989,80 €), κατά παράβαση 

των διατάξεων των άρθρων 1, 3, 12 και 13 του ν. 4308/2014 και του άρθρου 13, παρ. 1 του ν. 

4987/2022 (πρόστιμο 200% της αξίας Φ.Π.Α. λόγω υποτροπής). 

 

Οι ως άνω πράξεις εδράζονται επί των από 16/04/2024 Εκθέσεων Μερικού Ελέγχου Φόρου 

Εισοδήματος και Φ.Π.Α. της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ (αριθμός εντολής ……/03-04-2024 σε αντικατάσταση της 

αρχικής εντολής ……./08-02-2024). 

 

Σύμφωνα με τις οικείες Εκθέσεις Ελέγχου, η ανωτέρω εντολή εκδόθηκε συνεπεία της από 31/10/2023 

διαβιβασθείσας Έκθεσης Ελέγχου-Επεξεργασίας Εφαρμογής διατάξεων του ν. 4308/2014 (Ε.Λ.Π.) και 

του ν. 2859/2000 (Φ.Π.Α.) της ΥΕΔΔΕ ΠΑΤΡΑΣ (Β’ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ). Σύμφωνα με την 

τελευταία, από έλεγχο που διενεργήθηκε στην προσφεύγουσα και ειδικότερα, από αντιπαραβολικό 

έλεγχο των πρωτογενών δεδομένων πωλήσεων, όπως αυτά τηρούνται από την συνεργαζόμενη εταιρεία 

………………………. με τα εκδοθέντα στοιχεία των φορολογικών μηχανισμών που χρησιμοποιεί η 

προσφεύγουσα, διαπιστώθηκε αποκρυβείσα φορολογητέα ύλη μέσω μη έκδοσης των προβλεπόμενων 

φορολογικών στοιχείων (Α.Λ.Π.), ως εξής: 

 

Έτος Πλήθος μη εκδοθεισών ΑΛΠ Καθαρή αξία (€) Φ.Π.Α. (€) 

2018 10.007   28.963,27 6.910,44 

2019 12.440   38.442,58 8.527,81 

2020 18.020 51.392,70 9.989,80 
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Η Δ.Ο.Υ. ΠΑΤΡΩΝ προέβη στον καταλογισμό των διαφορών που προκύπτουν από την ως Έκθεση Ελέγχου 

της ΥΕΔΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ και αφορούν σε Φορολογία Εισοδήματος και Φ.Π.Α. στα φορολογικά έτη 2018, 

2019 και 2020, κατά τα οριζόμενα στην Α. 1413/2019. Ήτοι, ο έλεγχος της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ προσαύξησε 

τα ακαθάριστα έσοδα της προσφεύγουσας για σκοπούς Φορολογίας Εισοδήματος και τις φορολογητέες 

εκροές της αντίστοιχα για σκοπούς Φ.Π.Α. με την καθαρή αξία των μη εκδοθεισών Α.Λ.Π., ενώ 

παράλληλα προέβη στον καταλογισμό των προστίμων λόγω μη έκδοσης βάσει του άρθρου 58Α του 

ν.4987/2022 (Σημ.: Εκ παραδρομής στην υπ’ αριθμόν ……../20.03.2024 Οριστική Πράξη Επιβολής 

Προστίμου άρθ. 58Α ν. 4987/2022 φορολογικού έτους 2020 αναγράφεται ότι δεν εκδόθηκαν είκοσι μία 

χιλιάδες τριακόσιες πενήντα δύο (21.352) Αποδείξεις Λιανικών Συναλλαγών αντί του ορθού αριθμού των 

δεκαοκτώ χιλιάδων είκοσι (18.020), ωστόσο τα σχετικά αναγραφόμενα συνολικά ποσά σε € είναι ορθά). 

 

Η προσφεύγουσα, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση ή άλλως την τροποποίηση 

των προσβαλλόμενων πράξεων, προβάλλοντας τους κάτωθι ισχυρισμούς:  

1ος λόγος: Ένα μέρος των παραγγελιών που έλαβε από τις ηλεκτρονικές πλατφόρμες παραγγελιών 

ουδέποτε εκτελέστηκε λόγω ακυρώσεων, χωρίς ωστόσο να είναι εφικτό να προσδιοριστεί ο ακριβής 

αριθμός αυτόν λόγω φόρτου εργασίας κατά τη στιγμή που αυτές λαμβάνουν χώρα. 

2ος λόγος: Ένα μέρος των παραγγελιών δεν εκτελούνται λόγω δυσχερών συνθηκών παράδοσης μέσω 

delivery (όπως τρακαρίσματα, βλάβες σε μηχανάκια, ασθένειες υπαλλήλων κλπ.), η ταυτοποίηση ωστόσο 

αυτών είναι σχεδόν αδύνατη. 

3ος λόγος: Ένα ποσοστό 25% των παραγγελιών αφορά είδη που τη στιγμή της παραγγελίας είναι σε 

έλλειψη, με αποτέλεσμα κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας με τον πελάτη, να παραδίδονται τελικά 

διαφορετικά είδη από αυτά που αναγράφονται στην ηλεκτρονική παραγγελία (και διαφορετικής αξίας), 

με αποτέλεσμα να προκύπτει (παραπλανητική) μη έκδοση στοιχείων.  

 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 65 του Ν.4987/2022 

«Σε περίπτωση αμφισβήτησης πράξης προσδιορισμού φόρου στο πλαίσιο ενδικοφανούς προσφυγής, ο 

φορολογούμενος ή οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο που προβαίνει στην εν λόγω αμφισβήτηση φέρει το 

βάρος της απόδειξης της πλημμέλειας της πράξης προσδιορισμού του φόρου». 

 

Επειδή η προσφεύγουσα ισχυρίζεται ότι τυγχάνει παράνομο, εσφαλμένο και αναιτιολόγητο το πόρισμα 

του ελέγχου περί δήθεν μη συμμόρφωσης με τις διατάξεις του Ν. 4308/2014 (Ε.Λ.Π.) και του Ν. 

4987/2022. 

 

Επειδή ωστόσο, η προσφεύγουσα, ενώ αμφισβητεί τις διαπιστώσεις και το πόρισμα του ελέγχου, με την 

κρινόμενη ενδικοφανή προσφυγή, προβάλλει ισχυρισμούς που δε διαφοροποιούνται από αυτούς που 

έχει ήδη προβάλει κατά τη διαδικασία του ελέγχου της ΥΕΔΔΕ, χωρίς να συνυποβάλει κανένα σχετικό 

στοιχείο που να δύναται να συσχετιστεί με τις υπό κρίση συναλλαγές και να τεκμηριώνει τα 

προβαλλόμενά της ως προς τις παραβάσεις μη έκδοσης, ώστε να ανατραπούν τα υπό κρίση 

αποτελέσματα, ως αναλυτικά διαπιστώθηκαν από την ελεγκτική αρχή. 

 

Επειδή στην προκειμένη περίπτωση, αντλήθηκαν στοιχεία από την ΥΕΔΔΕ, δυνάμει της παρ. 3 του 

άρθρου 15 του Ν.4987/2022, από τις ηλεκτρονικές πλατφόρμες on line παραγγελιών. Για την εφαρμογή 

της μεθόδου της αντιπαραβολής των πραγματοποιηθεισών ηλεκτρονικών παραγγελιών με τις εκδοθείσες 

αποδείξεις λιανικών συναλλαγών, λήφθηκαν υπόψη όλες οι απαιτούμενες παράμετροι, ήτοι η λήψη εκ 

μέρους του ελέγχου ως μέγιστου χρόνου εκτέλεσης της παραγγελίας δύο (2) ωρών από την ακριβή ώρα 

τοποθέτησης αυτής, ενώ παράλληλα, στα πλαίσια της αρχής της χρηστής διοίκησης έγινε δεκτός και ο 

επιμέρους ισχυρισμός της προσφεύγουσας επί του υπ’ αριθμόν ……../27-09-2023 Σημειώματος 
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Διαπιστώσεων της ΥΕΔΔΕ περί μεταφοράς της εντολής εκτέλεσης παραγγελιών από το ένα κατάστημα 

στο άλλο, ανάλογα με την εγγύτητα του πελάτη (αντιπαραβολή του συνόλου των εκδοθεισών ΑΛΠ από 

όλους του ΦΗΜ, ανεξάρτητα αν εκδόθηκαν από την έδρα ή το υποκατάστημα), διασφαλίζοντας έτσι την 

αξιοπιστία της ελεγκτικής διαδικασίας και τη βασιμότητα του πορίσματος των οικείων Εκθέσεων 

Ελέγχου.   

 

Επειδή περαιτέρω, ο λόγος που προβάλει η προσφεύγουσα περί μη έκδοσης φορολογικών 

παραστατικών, λόγω ακύρωσης μεγάλου αριθμού παραγγελιών στο κάθε έτος, δεν μπορεί επίσης να 

γίνει δεκτός, διότι τα στοιχεία που έλαβε ο έλεγχος της ΥΕΔΔΕ από την εταιρεία διαχείρισης των εν λόγω 

ψηφιακών πλατφορμών αφορούν αποκλειστικά εκτελεσμένες παραγγελίες, καθόσον υφίσταται 

υποχρέωση ενημέρωσης των εταιρειών αυτών για τις περιπτώσεις ακύρωσης, προκειμένου να 

υπολογιστεί το ποσοστό προμήθειας κάθε εκτελεσμένης παραγγελίας. Όσον αφορά στο επιχείρημα ότι 

κάποιες παραγγελίες ακυρώνονταν με επικοινωνία απευθείας από το κατάστημα, η προσφεύγουσα δεν 

προσκόμισε σχετικά αποδεικτικά στοιχεία, προκειμένου να τεκμηριώσει την εν λόγω απόκλιση, βάσει 

των τηρούμενων λογιστικών της αρχείων. 

 

Επειδή τέλος, ο ισχυρισμός της προσφεύγουσας περί αδυναμίας προσδιορισμού επακριβώς των 

ακυρωθεισών παραγγελιών λόγω έλλειψης χρόνου, έντασης της δουλειάς και φόρτου εργασίας, 

ανάγεται καθαρά στον εσωτερικό τρόπο οργάνωσης και λειτουργίας της επιχείρησης και επ’ ουδενί δεν 

αφορά τον έλεγχο. 

 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης 30/04/2024 και με αριθμό πρωτοκόλλου …………  

ενδικοφανούς προσφυγής της εταιρείας με την επωνυμία …………………… ………………… Ο.Ε. με Α.Φ.Μ. 

………………… και την επικύρωση των υπ’ αριθμ. …………………/2024 Οριστικών Πράξεων της Προϊσταμένης 

της Δ.Ο.Υ ΠΑΤΡΩΝ. 

 

Α) ……../16.04.2024 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος φορολογικού 

έτους 2018 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα απόφαση: 

 

Ζημιά: 32.396,34 € (ως Έκθεση Ελέγχου) 

 

Β) ……/16.04.2024 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος φορολογικού 

έτους 2019 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα απόφαση: 

 

Ζημιά: 82.230,35 € (ως Έκθεση Ελέγχου) 

Γ) ……../16.04.2024 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος φορολογικού 

έτους 2020 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα απόφαση: 

 

Ζημιά: 142.774,81 € (ως Έκθεση Ελέγχου) 
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Δ) ……/16.04.2024 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικής περιόδου 

01/01/2018-31/12/2018 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα απόφαση: 

 

Ανάλυση Βάσει Ελέγχου 

Χρεωστικό υπόλοιπο       6.910,44 

Πρόστιμο άρθ. 58Α Ν.4987/2022 λόγω ανακρίβειας               0,00 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ       6.910,44 

 

Ε) ……./16.04.2024 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικής περιόδου 

01/01/2019-31/12/2019 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 

 

Ανάλυση Βάσει Ελέγχου 

Χρεωστικό υπόλοιπο       8.152,17 

Πρόστιμο άρθ. 58Α Ν.4987/2022 λόγω ανακρίβειας               0,00 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ       8.152,17 

Υπόλοιπο φόρου για έκπτωση               0,00 

 

ΣΤ) ……./16.04.2024 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. φορολογικής περιόδου 

01/01/2020-31/12/2020 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 

 

Υπόλοιπο φόρου για έκπτωση: 2.217,50 € (ως Έκθεση Ελέγχου) 

 

Ζ) …../20.03.2024 Οριστική Πράξη Επιβολής Προστίμου άρθ. 58Α ν. 4987/2022 φορολογικού έτους 

2018 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 

 

Πρόστιμο: Συνολικού ποσού 6.910,44 € 

 

Η) ……/20.03.2024 Οριστική Πράξη Επιβολής Προστίμου άρθ. 58Α ν. 4987/2022 φορολογικού έτους 

2019 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 

 

Πρόστιμο: Συνολικού ποσού 17.055,62 € 

 

Θ) ……/20.03.2024 Οριστική Πράξη Επιβολής Προστίμου άρθ. 58Α ν. 4987/2022 φορολογικού έτους 

2020 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της υπόχρεης - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση: 

 

Πρόστιμο: Συνολικού ποσού 19.979,60 € 
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Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση στον 

υπόχρεο. 

 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

 

Ο/Η Υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης 

                    Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ  

  ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

 

    

 

   ΓΡΑΜΜΑΤΩ ΣΚΟΥΡΑ 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της. 


